\

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТ А

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Иркутский государственный университет путей сообщения»
ФГБОУ ВО ИрГУПС

ПРОТОКОЛ№S

совещания УМС «Железнодорожный транспорт и метрополитен», председателей

УМК·по спец. 23.02.01; 23.02.05; 23.02.06 (вагоны); 23.02.06 (локомопlВы);lЗ.02.07;

27.02.03 (с участием ФГБУ «УМЦ ЖДТ» г. Москва и филиала ФГБУ «УМЦ ЖДТ» г.

Иркутска)

21.12.2023 года

Присутствовали:
1. Н.Г. Черных, председатель УМС;
2. Т.И. Коробкина, секретарь УМС

Сотрудники ФГБУ ДПО «УМЦ ЖДТ»:
3. О.В. Старых, директор ФГБУ ДПО «УМЦ ЖДТ», г. Москва;
4. Т.Н. Сладкова, начальник методического отдела ФГБУ ДПО «УМЦ ЖДТ», г. Москва:
5. Ю.А. Обухова, директор филиала ФГБУ ДПО «УМЦ ЖДТ» г. Иркутск;
6. Т.П. Округина, заместитель директора филиала ФГБУ ДПО «УМЦ ЖДТ» г. Иркутск:
7. Л.В. Довгалева, директор филиала ФГБУ ДПО «УМЦ ЖДТ» в г. Ростов на Дону,
куратор УМС КМС «Железнодорожный транспорт и метрополитен».
8. Е.В. Кожуханова - начальник Учебно-методического управления ФГБОУ ВО
«Самарский государственный университет путей сообщения»;
9. А.С. Васильев - и.о. заместителя директора по СПО Забайкальского института
железнодорожного транспорта филиала ФГБОУ ВО ИрГУПС

Председатели УМК по специальностям:
1 О. В.В. Аблаев, 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям)
11. О.Г. Шипачёва 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных
дорог (локомотивы);
12. С.А. Воронина, 23.02.01 Организация перевозок и управление на железнодорожном
транспорте (по видам);
13. Е.Э. Джанаева, 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных
дорог (вагоны);
14. Ю.В. Попов, 23.02.05 Эксплуатация транспортного электрооборудования и
автоматики (по видам транспорта);
15. Цуканова Т.В., 27.02.03 Автоматика и телемеханика на транспорте (железнодорожный
транспорт);

Приглашенные:
16. Т. П. Новикова - председатель предметной цикловой комиссии СКТиС;